

北京北辰地产集团有限公司

2022年12月31日合并及公司资产负债表

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

资产	附注	2022年 12月31日 合并	2021年 12月31日 合并	2022年 12月31日 公司	2021年 12月31日 公司
流动资产					
货币资金	七(1)	3,574,463,551.66	6,232,752,148.58	5,716,358.50	10,039,922.28
应收账款	七(2)	57,403,847.53	23,348,892.51	-	-
预付款项	七(3)	47,892,766.69	22,994,775.33	340,410.00	329,979.33
其他应收款	七(4)、十六(1)	8,847,761,032.06	9,867,117,180.39	184,516,750.17	758,125,767.27
存货	七(5)	31,599,868,076.94	35,108,118,809.67	-	-
一年内到期的非流动资产	七(6)	136,987,472.95	34,461,697.17	1,406,272,790.50	16,520,000.00
其他流动资产	七(7)	1,900,397,601.56	1,931,767,938.07	2,959,500.12	3,333,336.23
流动资产合计		46,164,774,349.39	53,220,561,441.72	1,599,805,809.29	788,349,005.11
非流动资产					
长期股权投资	七(9)、十六(2)	353,492,824.72	637,435,371.40	11,077,398,029.47	9,744,195,768.84
投资性房地产	七(10)	3,426,606,834.52	3,367,022,395.17	-	-
固定资产	七(11)	1,686,313,670.81	1,768,274,739.98	967,854.19	1,439,342.99
在建工程	七(12)	691,081.71	891,081.71	-	-
无形资产	七(14)	5,398,301.03	6,134,151.57	270,240.72	218,491.22
使用权资产	七(13)	29,767,411.45	39,183,784.64	11,732,115.18	20,531,201.56
长期待摊费用	七(15)	24,753,148.96	32,074,918.01	-	-
长期应收款	七(8)	62,319,024.30	178,307,107.27	242,338,315.10	1,605,012,378.23
递延所得税资产	七(16)	622,310,787.51	615,662,058.00	-	-
其他非流动资产	七(17)	23,155,448.28	39,091,928.00	-	-
非流动资产合计		6,234,808,533.29	6,684,077,535.75	11,332,706,554.66	11,371,397,182.84
资产总计		52,399,582,882.68	59,904,638,977.47	12,932,512,363.95	12,159,746,187.95



北京北辰地产集团有限公司

2022年12月31日合并及公司资产负债表(续)

(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

负债及所有者权益	附注	2022年 12月31日 合并	2021年 12月31日 合并	2022年 12月31日 公司	2021年 12月31日 公司
流动负债					
应付账款	七(19)	5,057,103,504.39	6,146,072,380.72	-	-
预收款项		7,201,158.61	2,276,738.29	-	-
合同负债	七(20)	9,260,022,242.11	9,089,829,864.36	-	-
应付职工薪酬	七(21)	12,696,943.43	13,645,816.38	495,979.14	467,788.43
应交税费	七(22)	1,229,891,776.22	1,580,245,185.00	697,934.89	908,798.62
其他应付款	七(23)	2,193,470,723.53	1,793,703,351.08	14,448,868.19	7,764,805.86
一年内到期的非流动负债	七(24)	8,769,906,508.51	9,942,825,058.14	1,415,153,776.86	12,641,374.68
其他流动负债		165,501.94	4,967,158.84	-	-
流动负债合计		26,530,458,358.74	28,573,565,552.81	1,430,796,559.08	21,782,767.59
非流动负债					
长期借款	七(25)	-	3,683,000,000.00	-	1,391,000,000.00
租赁负债	七(26)	10,011,115.99	21,084,216.61	783,966.82	9,944,688.12
长期应付款	七(27)	10,619,825,344.99	10,555,809,465.86	500,000,000.00	14,000,000.00
递延收益		-	943,396.20	-	-
非流动负债合计		10,629,836,460.98	14,260,837,078.67	500,783,966.82	1,414,944,688.12
负债合计		37,160,294,819.72	42,834,402,631.48	1,931,580,525.90	1,436,727,455.71
所有者权益					
实收资本	---	7,931,593,600.00	7,931,593,600.00	7,931,593,600.00	7,931,593,600.00
资本公积		49,069,940.64	49,069,940.64	2,340,850,627.71	2,340,850,627.71
盈余公积		84,249,635.07	56,458,324.07	84,249,635.07	56,458,324.07
未分配利润		4,042,377,862.86	5,318,409,852.35	644,237,975.27	394,116,180.46
归属于母公司所有者权益合计		12,107,291,038.57	13,355,531,717.06	11,000,931,838.05	10,723,018,732.24
少数股东权益		3,131,997,024.39	3,714,704,628.93	-	-
所有者权益合计		15,239,288,062.96	17,070,236,345.99	11,000,931,838.05	10,723,018,732.24
负债及所有者权益总计		52,399,582,882.68	59,904,638,977.47	12,932,512,363.95	12,159,746,187.95

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业负责人:

胡浩

主管会计工作的负责人:



会计机构负责人:

孙晔

北京北辰地产集团有限公司

2022年度合并及公司利润表

(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

项目	附注	2022年度 合并	2021年度 合并	2022年度 公司	2021年度 公司
一、营业收入	七(28)	7,916,746,220.83	17,304,469,373.38	-	-
减: 营业成本	七(28)、七(31)	(6,547,046,344.94)	(14,403,471,331.55)	-	-
税金及附加	七(29)	(508,573,106.11)	(824,011,879.14)	(7,773.38)	(479,814.90)
销售费用	七(31)	(315,224,632.06)	(417,917,211.54)	-	-
管理费用	七(31)	(269,028,903.28)	(364,741,817.70)	(59,427,590.58)	(73,166,891.03)
财务费用	七(30)	(488,753,795.20)	(377,802,393.87)	(135,106,877.89)	(136,461,078.29)
其中: 利息费用		519,326,149.71	406,189,456.10	134,216,722.90	135,356,724.52
利息收入		34,858,790.46	31,958,515.82	19,783.64	26,030.65
加: 其他收益		6,536,104.57	5,141,967.04	28,132.75	43,511.71
投资(损失)/收益	七(32)	(20,542,585.01)	247,329,128.78	857,351,358.02	873,470,752.52
其中: 对联营企业和合营企 业的投资(损失)/收益		(48,109,296.07)	218,484,865.13	(48,109,296.07)	218,484,865.13
信用减值(损失)/转回	七(34)	(7,163,204.19)	(9,910,067.82)	(1,704,450.91)	704,784.45
资产减值损失	七(33)	(848,115,553.90)	(984,304,633.78)	(382,855,192.69)	(463,649,079.81)
资产处置损失		(32,199.65)	(624,999.01)	-	-
二、营业(亏损)/利润		(1,081,197,998.94)	174,156,134.79	278,277,605.32	200,462,184.65
加: 营业外收入	七(35)	13,305,369.32	4,504,534.53	65,000.00	-
减: 营业外支出	七(36)	(5,467,030.49)	(14,403,424.60)	(429,499.51)	-
三、(亏损)/利润总额		(1,073,359,660.11)	164,257,244.72	277,913,105.81	200,462,184.65
减: 所得税费用	七(37)	(189,668,622.92)	(354,527,434.65)	-	-
四、净(亏损)/利润		(1,263,028,283.03)	(190,270,189.93)	277,913,105.81	200,462,184.65
按所有权归属分类					
少数股东损益		(14,787,604.54)	(75,752,518.72)	-	-
归属于母公司所有者的净(亏损)/利 润		(1,248,240,678.49)	(114,517,671.21)	277,913,105.81	200,462,184.65
五、其他综合收益的税后净额		-	-	-	-
六、综合(亏损)/收益总额		(1,263,028,283.03)	(190,270,189.93)	277,913,105.81	200,462,184.65
归属于母公司所有者的综合(亏损)/收益总额		(1,248,240,678.49)	(114,517,671.21)	277,913,105.81	200,462,184.65
归属于少数股东的综合亏损总额		(14,787,604.54)	(75,752,518.72)	-	-

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业负责人:

胡浩

主管会计工作的负责人:

孙晖

会计机构负责人:

孙晖

北京北辰地产集团有限公司

2022年度合并及公司现金流量表
(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

项目	附注	2022年度 合并	2021年度 合并	2022年度 公司	2021年度 公司
一、经营活动产生的现金流量					
销售商品、提供劳务收到的现金		8,738,544,610.98	13,274,153,743.17	-	-
收到的税费返还		224,940,989.70	268,359,603.76	774,405.55	2,023,184.73
收到其他与经营活动有关的现金		506,052,272.76	830,411,686.13	225,185.90	242,450,492.95
经营活动现金流入小计		9,469,537,873.44	14,372,925,033.06	999,591.45	244,473,677.68
购买商品、接受劳务支付的现金		(4,649,127,952.08)	(6,104,314,688.95)	(4,635,134.07)	(11,097,379.77)
支付给职工以及为职工支付的现金		(438,539,917.18)	(452,831,809.65)	(38,625,624.52)	(40,129,156.70)
支付的各项税费		(1,324,904,525.09)	(1,993,692,232.01)	(10,141.00)	(479,814.90)
支付其他与经营活动有关的现金	七(38)(d)	(116,126,775.05)	(494,126,065.65)	(23,668,916.04)	(235,851,294.15)
经营活动现金流出小计		(6,528,699,169.40)	(9,044,964,796.26)	(66,939,815.63)	(287,557,645.52)
经营活动产生/(使用)的现金流量净额	七(38)(a)	2,940,838,704.04	5,327,960,236.80	(65,940,224.18)	(43,083,967.84)
二、投资活动产生的现金流量					
取得投资收益所收到的现金		9,488,531.75	916,690.53	122,338,298.37	104,487,242.12
从母公司收回资金	九(3)(k)	6,834,070,125.98	11,071,944,370.58	1,592,510,488.47	602,657,808.31
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		692,067.73	44,989.62	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		17,500,000.00	-	17,500,000.00	-
收回母公司偿还的现金		576,600,000.00	186,910,000.00	-	-
从关联方收回资金		-	-	22,000,000.00	4,000,000.00
收回投资收到的现金		-	8,297,977.51	44,075.64	8,297,977.51
投资活动现金流入小计		7,438,350,725.46	11,268,114,028.24	1,754,392,862.48	719,443,027.94
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		(179,500,228.56)	(665,891,263.79)	(465,942.80)	(274,481.93)
向母公司归集资金	九(3)(j)	(7,490,543,233.90)	(9,625,789,030.03)	(34,798,100.05)	(498,691,346.07)
投资支付的现金		(416,500,000.00)	-	(2,000,000,000.00)	(1,835,000,000.00)
向子公司提供资金		-	-	(30,000,000.00)	(9,480,000.00)
向母公司提供资金		(441,080,000.00)	(303,820,000.00)	-	-
投资活动现金流出小计		(8,527,623,462.46)	(10,595,500,293.82)	(2,065,264,042.85)	(2,343,445,828.00)
投资活动产生/(使用)的现金流量净额		(1,089,272,737.00)	672,613,734.42	(310,871,180.37)	(1,624,002,800.06)
三、筹资活动产生的现金流量					
吸收投资收到的现金		980,000.00	3,500,000,000.00	-	1,785,000,000.00
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金		980,000.00	1,715,000,000.00	-	-
取得借款收到的现金		-	2,300,000,000.00	-	-
取得少数股东借款收到的现金		-	-	-	-
从母公司取得的现金	九(3)(c)	2,146,805,262.38	6,796,870,929.99	500,000,000.00	232,640,000.00
从少数股东收回的现金		24,500,000.00	264,088,800.00	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金		33,990,000.00	50,060,000.00	40,000.00	6,000,000.00
筹资活动现金流入小计		2,206,275,262.38	12,911,019,729.99	500,040,000.00	2,023,640,000.00
偿还债务支付的现金		(4,120,000,000.00)	(4,727,160,328.26)	(4,000,000.00)	(212,063,128.23)
归还和提供少数股东款项支付的现金		(115,840,000.00)	(3,099,580,824.79)	-	-
归还母公司资金		(547,600,000.00)	(7,292,396,768.08)	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		(1,522,538,465.61)	(1,795,032,200.14)	(118,779,222.89)	(127,945,940.11)
其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润		(20,000,000.00)	(181,722,304.00)	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	七(38)(f)	(19,249,119.33)	(33,812,672.87)	(4,772,936.34)	(16,544,142.51)
筹资活动现金流出小计		(6,325,227,584.94)	(16,947,982,794.14)	(127,552,159.23)	(356,553,210.85)
筹资活动产生/(使用)的现金流量净额		(4,118,952,322.56)	(4,036,963,064.15)	372,487,840.77	1,667,086,789.15
四、汇率变动对现金的影响					
		-	-	-	-
五、现金净(减少)/增加额					
加: 年初现金余额	七(38)(b)	(2,267,386,355.52)	1,963,610,907.07	(4,323,563.78)	21.25
		4,899,292,006.40	2,935,681,099.33	10,039,922.28	10,039,901.03
六、年末现金余额					
	七(38)(c)	2,631,905,650.88	4,899,292,006.40	5,716,358.50	10,039,922.28

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业负责人:

胡浩

主管会计工作的负责人:

之贺印

会计机构负责人:

孙晔